RESUMO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA E GRUPO DE DESPESA
3 TRIMESTRE (ACUMULADO DE JANEIRO A SETEMBRO) DE 2024

Servico Social do Comercio - Sesc
Administracao Regional do Estado de Sao Paulo

Receita

Especificacao

RECEITAS CORRENTES

Contribuicoes para o Sesc

Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

Servicos Prestados pelo Sesc

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacoes e Restituicoes

Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Demais Receitas de Capital

RECURSOS ARRECADADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados de Exercicios Anteriores

Mobilizacao de Recursos Financeiros
Total da Receita

Valor Orcado
Anual

3.597.178.394,00
2.925.178.394,00
0

450.000.000,00
222.000.000,00
0

0

0

492.869.396,00
4.090.047.790,00

Valor Realizado
ate Setembro

2.674.046.834,94
2.083.776.094,90
29.872,57
381.250.648,49
181.767.347,11
5.589.347,54
16.796.469,28
4.837.055,05

473.218,50
473.218,50

o

2.674.520.053,44

Despesa

Especificacao

DESPESAS CORRENTES

Contribuicoes a Entidades Fechadas da Previdencia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigacoes Patronais

Outras Despesas Variaveis

Sentencas Judiciais - Pessoal e Encargos
Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas
Contribuicoes

Material de Consumo

Premiagdes

Passagens e Despesas com Locomocao
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Locacao de Mao de Obra

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigacoes Tributarias e Contributivas
Sentencas Judiciais - Outras Despesas Correntes
Indenizacoes e Restituicoes

DESPESAS DE CAPITAL

Obras e Instalacoes

Equipamentos e Material Permanente
Aquisicao de Imoveis

Superavit
Total da Despesa

Valor Orcado
Anual

3.192.127.790,00
28.000.000,00
970.000.000,00
78.000.000,00
23.000.000,00
2.000.000,00
29.000.000,00
85.862.808,00
310.000.000,00
500.000,00
39.000.000,00
33.000.000,00
284.000.000,00
1.298.664.982,00
9.000.000,00
2.000.000,00
100.000,00

897.920.000,00
512.920.000,00

85.000.000,00
300.000.000,00

4.090.047.790,00

R$

Valor Realizado
ate Setembro

2.154.235.967,61
19.108.487,62
648.551.307,43
51.661.877,29
15.595.599,98
742.535,55
13.002.075,81
61.233.378,67
218.047.315,01
130.360,51
25.053.980,38
11.914.713,12
201.019.802,61
882.263.736,89
4.880.628,25
967.864,48
62.304,01

358.531.894,59
266.830.960,34
47.290.934,25
44.410.000,00

161.752.191,24
2.674.520.053,44



